

## ПРИКАЗ №18

30 сентября 2022 г.

«Об утверждении документов в сфере противодействия коррупции»

В целях организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а также повышения эффективности деятельности АУ РК «Редакция газеты «Звезда» в области противодействия коррупции в соответствии с нормами Федерального Закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Указа Главы Республики Коми от 16 сентября 2021 г. № 111 «Об утверждении региональной программы «Противодействие коррупции в Республике Коми (2021-2024 годы)», Устава учреждения

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике АУ РК «Редакция газеты «Звезда» (Приложение 1).
- 2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2).
- 3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции АУ РК «Редакция газеты «Звезда» на 2022-2024 годы (Приложение 3).
- 4. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в АУ РК «Редакция газеты «Звезда» (Приложение 4) с Приложениями (форма уведомления и журнал регистрации уведомлений).
- 5. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников АУ РК «Редакция газеты «Звезда» (Приложение 5).
- 6. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения работника АУ РК «Редакция газеты «Звезда» к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений (Приложение 6) с Приложениями (форма уведомления, журнал регистрации уведомлений).
- 7. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков в АУ РК «Редакция газеты «Звезда» (Приложение 7) с приложением «Карты коррупционных рисков».
- 8. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства АУ РК «Редакция газеты «Звезда» (Приложение 5)
- 9. Утвердить Положение о «Телефоне доверия» АУ РК «Редакция газеты «Звезда» (Приложение 9).
- 10. Назначить ответственным за организацию работы «Телефона доверия» редактора отдела Доронину Александру Анатольевну.
- 11. Признать утратившим силу приказ АУ РК «Редакция газеты «Звезда» от 24 марта 2017 г. № 04 «О мерах реализации в автономном учреждении Республики Коми «Редакция газеты «Звезда», в отношении которого Администрация Главы Республики

Коми осуществляет функции и полномочия учредителя, законодательства о противодействии коррупции».

- 12. Назначить Гудыреву Оксану Васильевну, редактора отдела, ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в АУ РК «Редакция газеты «Звезда».
- 13. В случае временного отсутствия Гудыревой О.В. (отпуск, болезнь, командировка) ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в АУ РК «Редакция газеты «Звезда» назначается Доронина Александра Анатольевна.
- 14. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель-главный редактор	
АУ РК «Редакция газеты «Звезда»	,



Мишарина О.В.

С приказом ознакомлены: